
 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 

ArticleL5211-47 du code général des collectivités territoriales 
 

                                                                               N° 32 du 15 avril 2014 

Le recueil des actes administratifs du SIED 70 a pour objet d’assurer la publicité des délibérations du Bureau, du Conseil d’exploitation 
de la régie des énergies renouvelables et du Comité. Ce recueil n°32 concerne les délibérations du Comité syndical du 1er mars 2014. 
Ce recueil doit être tenu à disposition du public dans chaque mairie. Le public en est informé par voie d’affichage. 
 

 

 

COMITE SYNDICAL : SÉANCE DU 1er MARS 2014 
 
DELIBERATION N° 1 - Compte administratif du budget principal de 2013 

Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget principal 2013 qui peut se résumer comme suit : 
 

 SECTION Réalisations (1) 

INVESTISSEMENT Dépenses 70 455 567,16 € 
Recettes 67 676 501,18 € 

FONCTIONNEMENT Dépenses 3 158 897,13 € 
Recettes 6 080 601,60 € 

(1) y compris la reprise des résultats 2012 
 

DELIBERATION N° 2 - Compte administratif du budget annexe " Conseil" de 2013 
Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget annexe "Conseil" 2013 qui peut se résumer comme suit : 

 

FONCTIONNEMENT Réalisations  
Dépenses                                  3 527,00 € 
Recettes 3 527,00 € 

(1)   y compris la reprise des résultats 2012 
 
DELIBERATION N° 3 - Compte administratif du budget annexe "Prestations de services" de 2013 

Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget annexe "Prestations de services" 2013 qui peut se résumer comme 
suit : 

 SECTION Réalisations (1) 

INVESTISSEMENT Dépenses 5 497,14 € 
Recettes 5 497,14 € 

EXPLOITATION Dépenses 0,01 € 
Recettes 0,01 € 

(1)   y compris la reprise des résultats 2012 
 
DELIBERATION N° 4 - Compte administratif du budget annexe de la Régie des énergies renouvelables de 2013 

Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget annexe 2013 de la régie des énergies renouvelables qui peut se 
résumer comme ci-après : 

 
EXPLOITATION Réalisations  

Dépenses                        55 742,50 € 
Recettes    55 742.50 € 

(1)   y compris la reprise des résultats 2012 
 

DELIBERATION N° 5 - Compte administratif du budget annexe de la « Chaufferie de Scey-sur-Saône » de 2013 
Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget annexe de la « Chaufferie de Scey-sur-Saône » 2013 qui peut se 

résumer comme ci-après : 
 

   SECTION Réalisations (1) 

INVESTISSEMENT Dépenses 119 119,48 € 
Recettes 127 264,70 € 

EXPLOITATION Dépenses                       34 551,08 € 
Recettes 26 405,86 € 

(1)   y compris la reprise des résultats 2012 
 
DELIBERATION N°6  - Compte administratif du budget annexe de la « Chaufferie de Gy» de 2013 

Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget annexe  de la « Chaufferie de Gy » 2013 qui peut se résumer comme 
ci-après : 

   SECTION Réalisations (1) 

INVESTISSEMENT Dépenses 56 785,03 € 
Recettes 1 042,53 € 

EXPLOITATION Dépenses                                 0 € 
Recettes 55 742,50 € 

(1)  y compris la reprise des résultats 2012 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERATION N° 7 - Compte administratif du budget annexe de la « Chaufferie de Marnay» de 2013 
Le Comité syndical arrête le compte administratif du budget annexe de la « Chaufferie de Marnay» qui peut se résumer comme 

ci-après : 
 

   SECTION Réalisations (1) 

INVESTISSEMENT Dépenses 5 617,47 € 
Recettes 17 101,47 € 

EXPLOITATION Dépenses                                  0 € 
Recettes 0 € 

(1)   y compris la reprise des résultats 2012 
 
DELIBERATION N°8 - Comptes de gestion 2013 du budget principal et de ses 6 budgets annexes 
 Le Comité syndical déclare que les comptes de gestion relatifs au budget principal et à ses 6 budgets annexes 
« Conseils »,« Prestations de services », « Régie des énergies renouvelables », « Chaufferie de Scey-sur-Saône », « Chaufferie de 
Gy » et « Chaufferie de Marnay » dressés pour l’exercice 2013 par le receveur syndical, n’appellent ni observation, ni réserve de sa 
part. 
 
DELIBERATION N° 9 - Reprise des résultats 2013 du budget principal et des budgets annexes 

Le Comité syndical décide d’affecter globalement les résultats de l’exercice du budget principal de 2013 comme suit :     
 
 

Budget 

Résultats Propositions d'affectations 

Fonctionnement 
ou exploitation Investissement 

Besoins de 
financement en 
investissement 

Excédent de 
fonctionnement 

ou 
d’exploitation 

Excédent 
d’investissement 

Principal  6 080 601,60 € - 2 779 065,98 € 2 779 065,98 € 3 301 535,62 € 0 € 
Conseils 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 
Prestations de service 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 
Chaufferie de Scey  8 145,22 € 0 € 8 145,22 € 0 € 0 € 
Chaufferie de Gy 55 742,50 € - 55 742,50 € 0 € 0 € 0 € 
Chaufferie de Marnay 0 € 11 484.00 € 0 € 0 € 11 484.00 € 
Régie des EnR 0 € 0 € Suppression de ce budget annexe 

 
DELIBERATION N° 10 - Budget primitif principal 2014 
 Le Comité syndical adopte, à l’unanimité des membres présents, le budget primitif principal 2014 voté par nature avec 
budgétisation de la recette correspondant à la provision, tel qu’il est résumé ci-après :  
   
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Cpte DEPENSES Montant en 
euros Cpte RECETTES Montant en 

euros 

011 
 
 

012 
065 

Charges à caractère général 
 
 

Charges de personnel 
Autres Charges de gestion courante 

 
 

205 550 
 
 

671 000 
142 000 

 
 

013 
70 
72 
73 

Atténuation de charges 
Produits des services 
Travaux en régie 
Impôts et taxes 

1 000 
97 000 

862 600 
3 300 000 

067 Charges exceptionnelles 1 064 200 75 Autres produits de gestion courante 1 377 500 
022 
023 
068 

 
 
 

 
 

Dépenses imprévues de fonctionnement 
 
 

Virement à la section d’investissement 
Dotations aux amortissements&provisions 
 
 
 

 
 

15 000 
 

4 290 850 
1 917 300 

 
 
 
 

 

002 
 

077 
 
 
 
 
 

 

Excédent antérieur reporté 
 

Produits exceptionnels 
 
 
 
 

 

3 300 00 
2 584 700 

 

 
 

 

Total section 8 305 900 Total section 11 522 000 
SECTION D'INVESTISSEMENT 

Cpte DEPENSES Montant en 
euros Cpte RECETTES Montant en 

euros 
013 
020 
204 
021 
023 
027 
045 
020 

 
 
 
 
 
 

 

Subvention d’investissement 
Immobilisations incorporelles 
Subventions d'équipements versées 
Immobilisations corporelles 
Immobilisations en cours 
Autres immobilisations financières 
Opérations pour compte de tiers 
Dépenses imprévues d'investissement 
 
 
 
 
 
 

 

1 613 500 
18 000 

1 800 000 
41 500 

8 539 510 
1 316,620 
4 391 000 

15 000 
 
 
 
 
 
 

 

010 
013 
023 
027 
028 
045 
021 
024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Dotations, fonds divers et réserves 
Subventions d’investissement 
Immobilisations en cours 
Autres immobilisations financières 
Amortissement des immobilisations 
Opérations pour compte de tiers 
Virement de la section de fonctionnement 
Produits des cessions d’immobilisations 
Affectation au compte 1068 
1 
 
 
 
 

 

4 900 
4 447 200 
1 365 260 
1 316 260 
1 917 300 
4 391 000 
4 290 850 

2 000 
2 780 000 

 
 
 
 
 

 
Total section 17 734 770 Total section 20 514 770 

 
  Il précise que les crédits sont votés par chapitre et autorise Monsieur le Président à mandater en 2015 des dépenses 
d’investissement dans la limite de 25 % de chacun des chapitres du budget 2014, si nécessaire avant le vote du budget de 2015. 
 
DELIBERATION N° 11 - Budget primitif annexe « Conseil » 2014 
 Le Comité syndical adopte le budget primitif annexe « Conseil » 2014 voté par nature avec budgétisation de la recette 
correspondant à la provision, tel qu’il est résumé ci-après, et précise que les crédits sont votés par chapitre : 
 
 



 
 
 

SECTION DE FONCTIONNEMENT 

Cpte DEPENSES Montant en 
euros Cpte RECETTES Montant en 

euros 

012 
 

 
 

Charges de personnel 
 

 
 

56 300 
 

 

013 
 

074 
077 

 

Atténuation de charges 
 

Dotations et participations 
Produits exceptionnels 
 

24 100 
 

11 600 
20600 

 
Total section 56 300 Total section 56 300 

PAS D'INVESTISSEMENT 
 
 
DELIBERATION N° 12 - Budget primitif annexe « Prestations de services » 2014 
 Le Comité syndical adopte le budget primitif annexe « Prestations de services » 2014, précise que les crédits sont votés par 
chapitre sans opération : 
 

SECTION D'EXPLOITATION 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 
011 
065 
067 

Charge à caractère général 
Autres charges de gestion courante 
Charges exceptionnelles 

600 
1 

12 000 

070 
077 

 

Vente prestations de services 
Produits exceptionnels 
 

12 000 
601 

 
Total section 12 601 Total section 12 601 

PAS  D'INVESTISSEMENT 
 
DELIBERATION N° 13 - Budget primitif annexe 2014 de la Chaufferie de Scey-Sur-Saône 
 Le Comité syndical adopte le budget primitif annexe 2014 de la Chaufferie de Scey-Sur-Saône-et-Saint-Albin, précise que les 
crédits sont votés par chapitre et autorise Monsieur le Président à mandater en 2015 des dépenses d’investissement dans la limite de 
25 % de chacun des chapitres du budget 2014, si nécessaire avant le vote du budget de 2015, ci-après :  
 

SECTION D'EXPLOITATION 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 
011 
012 
066 
068 
022 
023 

 

Charges à caractère général 
Charges de personnel 
Charges financières 
Dotations aux amortissements 
Dépenses imprévues 
Virement à la section d’investissement 

61 800 
21300 
8 100 
24 600 
3 200 
17 900 

 

070 
077 

 
 
 
 

 

Vente produits de services 
Produits exceptionnels 
 

115 000 
21 300 
2 020 

 
 
 

 
Total section 136 900 Total section 136 900 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 
013 
016 
040 
020 

 

Subventions d’investissement 
Remboursement d’emprunts 
Opérations d’équipement 
Dépenses imprévues  
 

18 000 
13 500 
9 000 
2 000 
8 150  

040 
021 

 
 
 

Opérations d’ordre entre sections 
Virement de la section d’exploitation 
Affectation aux comptes 106 
 
 

24 600 
17 900 
8 150 

 
 

Total section 50 650 Total section 50 650 
 
DELIBERATION N° 14 - Budget primitif annexe 2014 de la Chaufferie de Gy 
 Le Comité syndical adopte le budget primitif annexe 2014 de la Chaufferie de Gy, précise que les crédits sont votés par chapitre 
et autorise Monsieur le Président à mandater en 2015 des dépenses d’investissement dans la limite de 25 % de chacun des chapitres 
du budget 2014, si nécessaire avant le vote du budget de 2015, ci-après :  
 

SECTION D'EXPLOITATION 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 
011 
012 
066 
016 
023 

 

 

Charges à caractère général 
Charges de personnel 
Charges financières 
Charges financières sur emprunt 
Virt à la section d’investissement 
 

 

8 200 
9 400 
4 000 
5 000 
15 600 

 

 

070 
072 
077 

 
 

 
 

 

Vente produits 
Production immobilisée 
Produits exceptionnels 
 
 

 
 
 

 

10 000 
7 600 
19 600 

 
 
 

 

Total section 37 200 Total section 37 200 
SECTION D'INVESTISSEMENT 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 
016 
023 

 
 

Remboursement d’emprunt 
Immobilisations en cours 
Solde reporté 
 

302 500 
397 000 
55 800 

 

013 
016 
021 

 

Subvention d’investissement 
Emprunt et dettes 
Virement à la section d’exploitation 
Affectation aux comptes 106 

139 700 
544 200 
15 600 
55 800 

Total section 755 300 Total section 755 300 
 



 
 
 
 

DELIBERATION N° 15- Budget primitif annexe 2014 de la Chaufferie de Marnay 
 Le Comité syndical adopte le budget primitif annexe 2014 de la Chaufferie de Marnay, précise que les crédits sont votés par 
chapitre et autorise Monsieur le Président à mandater en 2015 des dépenses d’investissement dans la limite de 25 % de chacun des 
chapitres du budget 2014, si nécessaire avant le vote du budget de 2015, ci-après :  
 

SECTION D'EXPLOITATION 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 
012 
023 

 
 
 

 

Charges de personnel 
Virt à la section d’investissement 
 
 
 

 

8 600 
8 600 

 
 
 

 

077 
072 

 
 
 

 

Produits exceptionnels 
Production immobilisée 
 
 
 

 

8 600 
8 6000 

 
 

 
Total section 17 200 Total section 17 200 

SECTION D'INVESTISSEMENT 

Chap. DEPENSES Montant en 
euros Chap. RECETTES Montant en 

euros 

016 
023 

 

Remboursement d’emprunt 
Immobilisations en cours 
 

800 800 
1 112 800 

 

013 
016 
021 

 

Subventions d’investissement 
Emprunt et dettes 
Virement à la section d’exploitation 
Solde reporté 

301 600 
1 592 000 

8 600 
11 400 

Total section 1 913 600 Total section 1 913 600 
 
DELIBERATION N° 16 – classement du syndicat dans la catégorie des communes de 40 000 à 80 000 habitants 
 Le Comité syndical décide du classement du SIED 70 dans la catégorie des communes de 40 000 à 80 000 habitants au vu de la 
population départementale, soit environ 240 000 habitants, de ses compétences en matière d’énergie , de son implication dans la 
maîtrise de la demande d’électricité et la transition énergétique ; 
 
 
 

 
 
 
 
 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’ENERGIE 
DU DEPARTEMENT DE LA HAUTE-SAONE 

20, avenue des Rives du Lac, 70000 Vaivre-et-Montoille 
( 03.84.77.00.00 * 03.84.77.00.01 E-Mail : contact@sied70.fr 

Le SIED 70 est autorité organisatrice de la distribution publique d’électricité 
 

 
 
 

mailto:contact@sied70.fr

